
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-53/15 по признакам нарушения п.7 ч.1 ст.15, ч.1 ст.17.1, п.9
ч.1 ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О  защите конкуренции»
(далее – Закон № 135-ФЗ):

- в актах и действиях Администрации Петроградского района Санкт-Петербурга
(адрес: Большая Монетная ул., 19,  Санкт-Петербург, 197101), выраженных в
принятии решений (распоряжения №1466-р от 21.06.2012; №1741-р, №1743-р, №1744-,
№1745-р, №1746-р от 29.06.2012; №4320-р от 26.09.2012; №12312-р от 09.12.2013) о
предоставлении хозяйствующим субъектам государственного имущества без
проведения конкурсов и аукционов, предоставлении хозяйствующим субъектам
государственной преференции в нарушении требований, установленных главой 5
Закона № 135-ФЗ;

- в действиях Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга
(адрес: Смольный, 6-й подъезд, Санкт-Петербург, 191060),
выраженных в заключении на основании распоряжений
Администрации Петроградского района Санкт-Петербурга №1466-р
от 21.06.2012; №1741-р, №1743-р, №1744-, №1745-р, №1746-р от
29.06.2012; №4320-р от 26.09.2012; №12312-р от 09.12.2013 договоров
аренды (в т.ч. на новый срок, внесении изменений в договор аренды в
части срока) без проведения конкурсов и аукционов,
предоставлении хозяйствующим субъектам государственной
преференции в нарушении требований, установленных главой 5
Закона № 135-ФЗ,

что привело или могло привести к недопущению конкуренции за право аренды
объектов недвижимости, находящихся в государственной собственности Санкт-
Петербурга.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-53/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.


	- в действиях Комитета имущественных отношений Санкт-Петербурга (адрес: Смольный, 6-й подъезд, Санкт-Петербург, 191060), выраженных в заключении на основании распоряжений Администрации Петроградского района Санкт-Петербурга №1466-р от 21.06.2012; №1741-р, №1743-р, №1744-, №1745-р, №1746-р от 29.06.2012; №4320-р от 26.09.2012; №12312-р от 09.12.2013 договоров аренды (в т.ч. на новый срок, внесении изменений в договор аренды в части срока) без проведения конкурсов и аукционов, предоставлении хозяйствующим субъектам государственной преференции в нарушении требований, установленных главой 5 Закона № 135-ФЗ,

